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av herrar Johansson i Skärstad och Andersson i Knäred 

om förbud mot plantering av skog på jord som tidigare legat öppen. 

Ar 1967 uppdrog Kungl. Maj :t åt statens naturvard ve rk all följa 

verkningarna från landskapsvårdssynpunkt av minsk ningen i jordbruks­
jordens om fattning. Den arbe tsgrupp som med an led ning därav tillsattes 

redovisade 1970 i skri ft en Landskapsvård i odlingsb ygder förslag till 
ätgärder fö r landskapsvård vid jordhruk srationalisering. Enligt vad som 

framgär av denna skrift anser skogsvardsstyrelserna att en vi ss areal av 

den jordbruksmark som tas ur produktionen bör hallas öppen frän 
landskapsvård ssyn punk t . 

Antalet brukningsenheter i jo rdbruk et minskade under aren 196 1-
1966 med ca 47 000, och ungefär två tredjedelar av dessa antas ha 

övergått till att utnyttjas som fritidsbostädcr. Unde r innevarande decen­
nium väntas enligt lantbruksstyrelsen anta let brukningsenhet er minska 

med 8 000 å l O 000 per år. 
När det nämnda uppdraget gavs åt naturvård sverket tord e man närmast 

ha tänkt på åtgärder för att förhindra en naturlig igenväxning av 

åke rjorden. Många av de gårdar som ti ll följd av jordbruksrationalise­

ringen läggs ned säljs emellert id till icke-jo rdbrukare , och det föreko m­

mer inte sä llan att dc nya ägarna planterar skog på hela den forna 

åkerarealen. Detta är ti ll sto rt förfång för grannarna - båd e de bofasta 

och sommarstugeägarna - som får uppleva all dc öppna markerna växer 

igen . Särski lt besvärande blir det när någon plantera r skog ända in på 

knutarna till en granne som kanske inte ha r så stor tomt -sådana fall har 

ofta inträffat. Efter några år kan han kanske inte en se solen . 
Regler bör enligt vår mening utformas så att det ej blir tillätet att utan 

tillstånd avsevärt föränd ra landskapsbilden eller miljön fö r dc o mkring­

boende. Riskerna hä rför ökar med det växande anta let ned lagda jord­

bruk. 
Med hänvisning till de t anförda hemställer vi 

att ri ksdagen hos Kungl. Maj :t anhå ller om utredning och förslag 

till lag med förbud att utan tillstånd plantera skog pa jord som 
tidiga re legat öppen. 

S tockholm d en 26 jan uari 1972 

SVEN JOHA NSSON (c) 
i Skärstad 

ALVAR ANDER SSO (c) 
i Knäred 


